MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

ATO DECISÓRIO Nº 003 - SSMR/6, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve:

TORNAR público a previsão de vagas para as especialidades de medicina em: Cirurgia

Geral, Clínica Médica, Gastroenterologia/Endoscopia, Neurologia, Oftalmologia, Ortopedia e
Otorrinolaringologia.

Vagas para Oficial  Médico Técnico Temporário (OMT):

Especialidade Aracaju Barreiras
Feira de
Santana

Ilhéus
Paulo

Afonso
Salvador

Cirurgia Geral - - - - - 01

Clínica Médica - - - - - 01
Gastroenterologia

/Endoscopia
- - - - -

01

Neurologia - - - - - 01

Oftalmologia - - - - - 01
Ortopedia - - - - - 01

Otorrinolaringologia - - - - - 01

INFORMAR aos candidatos habilitados e abaixo relacionados a data, horário e local

para realização da Inspeção de Saúde e entrega de documentação.

Inspeção de saúde e entrega de documentação:
Data
14 de setembro de 2023
Horário
08h às 12h
Local
Hospital Geral de Salvador
R. Castro Neves, 72
Matatu
Salvador – BA

Área: MEDICINA – CIRURGIA GERAL

Nome

VANESSA BARTO PFEILSTICKER

    (Ato Decisório n° 003-MFDV - SSMR/6, de 1º de setembro de 2023................................................................. Página 2/2)

Área: MEDICINA – CLÍNICA MÉDICA

Nome

FABIO LOPES TRAVASSOS

Área: MEDICINA – GASTROENTEROLOGIA/ENDOSCOPIA

Nome

LAURA MARIA DE CARVALHO SILVA GUIMARAES

Área: MEDICINA – NEUROLOGIA

Nome

MILLA DANTAS PIMENTA

Área: MEDICINA – OFTALMOLOGISTA

Nome

LARA GONCALVES SOUSA LIMA

Área: MEDICINA – ORTOPEDIA

Nome

ANDREA DO PRADO QUEIROZ

Área: MEDICINA – OTORRINOLARINGOLOGIA

Nome

LAISE ARAUJO AIRES DOS SANTOS

Salvador-BA, 1º de setembro de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel

 Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar